
1.Když virus nebo bacil vidí, jak všichni kamarádi pijí z jedné sklenice, 
tak

H -si klidně dál čte noviny.
A -si jde sbalit svých pět švestek a chystá se na přesun do dalšího těla.
E -se zamyslí, jestli je dneska středa.         

2.Proč si před jídlem myjeme ruce?

P -aby maminka měla také nějakou radost.
K -aby Vrnimroukovi protentokrát zhasla naděje, že se vám nastěhuje 
do krku.
S- aby přestalo pršet.

3.Proč nám v ordinaci berou krev?

L -aby měl pan doktor hezky barevnou náplň do zkumavek.
M -aby sestřička měla nějakou zábavu.
Z -aby se někdo konečně pořádně podíval na to, kdo v nás (nezván) 
bydlí.

                                           



                   
4.Proč je dobré jíst čerstvé ovoce a zeleninu?

Ý -aby už konečně začaly prázdniny.
Á -abychom posílili naše tělo.                     
Ú -aby nám v břiše vyrostl strom.

5.Jak snižujeme počet virů a bacilů ve třídě ?

J -dáme jim pár facek.
V -přemlouváme je laskavými slovy, aby vypadli.
CH -otevřeme okno a oni odpálí sami.

6.Proč nekýcháme na kamarády, nýbrž do dlaně či kapesníku?

E- protože si v dlani hodláme otevřít malé bacilové safari.
I - chceme pochytat co nejvíce vyletujících virů a
bacilů, zavřít je do zavařovací láhve a vycvičit pro
bleší cirkus.
O -nejsme žádní hulváti a nechceme nikoho
nakazit.



7.Proč si musíme důkladně očistit odřeninu nebo jinou otevřenou ránu?

D - protože neradi jezdíme bílým autem.
L - protože krev je nehezky červená.
R - protože je to otevřená brána do těla, která láká
všechny viry i bacily k návštěvě.

8.Co je to očkování?

P - speciální výcvikový program pro naše obránce – bílé krvinky.

T - zvláštní způsob háčkování.

M - velkovýroba ok na máminých punčochách.


